



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 18 grudnia 2019 r.

Druk nr 14 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja, na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2019 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 17 grudnia 2019 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o podatku akcyzowym

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt I.**

Ponadto komisja informuje, że na podstawie art. 52 ust. 7 Regulaminu Senatu mniejszość Komisji Budżetu i Finansów Publicznych wycofała swoje wnioski (*pkt III ppkt 1 i 4 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych
(-) Kazimierz Kleina

Z E S T A W I E N I E W N I O S K Ó W
do ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym

- | | | |
|------|--|---|
| I. | Wniosek o odrzucenie ustawy. | Wniosek senatorów:
A. Kołacz-
Leszczyńskiej,
L. Czarnobaja,
J. Hibner,
P. Arndta
poparty przez
komisję |
| II. | Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. | Wniosek
sen. G. Biereckiego |
| III. | Wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy: | |

Uwaga:

Poprawki nr 1 i 4 należy głosować łącznie.

- | | | |
|----|---|--------------------------------------|
| 1) | <i>Uwaga:</i>
<i>Poprawka wycofana</i>
<i>w tytule ustawy ogólne określenie przedmiotu ustawy otrzymuje brzmienie:
„o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy o zmianie ustawy o
podatku akcyzowym oraz ustawy – Prawo celne”;</i> | <i>Poprawka mniejszości
KBFP</i> |
| 2) | w art. 1:
a) w pkt 1, w ust. 4 wyrazy „6275,00 zł” zastępuje się wyrazami
„5875,12 zł”,
b) w pkt 2, w ust. 4 wyrazy „8,57 zł” zastępuje się wyrazami „8,02 zł”,
c) w pkt 3, w ust. 4 wyrazy „174,00 zł” zastępuje się wyrazami „162,74
zł”,
d) w pkt 4, w pkt 2 wyrazy „174,00 zł” zastępuje się wyrazami „162,74
zł”,
e) w pkt 5, w ust. 4 wyrazy „350,00 zł” zastępuje się wyrazami „327,54
zł”, | Poprawka
KBFP |

f) w pkt 6:

– w lit. a:

– – w pkt 1 wyrazy „228,10 zł” zastępuje się wyrazami „212,96 zł”,

– – w pkt 2 wyrazy „155,79 zł” zastępuje się wyrazami „148,54 zł”,

– – w pkt 3 wyrazy „433,00 zł” zastępuje się wyrazami „413,00 zł”,

– w lit. b:

– – w pkt 1 wyrazy „378,38 zł” zastępuje się wyrazami „354,30 zł”,

– – w pkt 2 wyrazy „252,25 zł” zastępuje się wyrazami „236,20 zł”,

g) w pkt 7:

– w lit. a, w ust. 3 wyrazy „252,25 zł” zastępuje się wyrazami „236,20 zł”,

– w lit. b, w części wspólnej wyrazy „504,50 zł” zastępuje się wyrazami „472,40 zł”,

h) w pkt 8, w ust. 4 wyrazy „0,55 zł” zastępuje się wyrazami „0,52 zł”,

i) w pkt 9, w ust. 4 i 5 wyrazy „155,79 zł” zastępuje się wyrazami „145,53 zł”;

3) w art. 1:

Poprawka
KBFP

a) w pkt 6 w lit. a, w pkt 1 i 2 wyrazy „32,05%” zastępuje się wyrazami „31,41%”,

b) w pkt 9, w ust. 4 i 5 wyrazy „32,05%” zastępuje się wyrazami „31,41%”;

4) **Uwaga:**

Poprawka mniejszości
KBFP

Poprawka wycofana

dodaje się art. 1a w brzmieniu:

„Art. 1a. W ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o podatku

akcyzowym oraz ustawy – Prawo celne (Dz. U. poz. 1697 i 2511 oraz z 2019 r. poz. 1520) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 3a w ust. 1 wyrazy „do dnia 31 grudnia 2019 r.” zastępuje się wyrazami „do dnia 31 stycznia 2021 r.”;

b) w art. 10 wyrazy „przed dniem 1 stycznia 2020 r.” zastępuje się wyrazami „przed dniem 1 lutego 2021 r.”.

5) art. 2 otrzymuje brzmienie:

Poprawka
KBFP

„Art. 2. Ustawa wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.